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sende Tid i Fængsel paa Vand bg Brød. 
Man vil derved se,: at;man dommer betyde- 
lig lavere hed med Hensyn til Bødernes 
Støn e lse,- jeg kan ,ikke! sige, h vor lavt, men 
det store Flertal !홢 af Bøder maa være ikke 
saa saalidt')under' 15 Kr .; dét''drejer' sig sand- 
synligvis Om Beløb paa mellem 5 og lO ,Kr., 
maaske snarest i Nærheden af de 5 Kr. 
Allerede den Omstændighed, at et stort 
Antal afsoner Bøder, der ikke ere højere, 
maa vække nogen Tvivl om, at det altid 
skulde være nødvendigt, for de paagældende 
at afsone dem. Hvad der utvivlsomt har 
fremkaldt den store Mængde Tilfælde af 
Afsoning er, at man' med 2  Dages Fængsel 
paa Vand og Brød kan afsone indtil 60 Kr;, 
det er altsaa 30 Kroner om-Dagen, med 
g e s  Fængsel paa Vand og Brød 100 Kr., 

I . "altsaa 33'/3 'Kr. .pr: :Dag'; man kan jo nok 
forstaa, at somme Folk kunne betragte: det 
Isgiii en 'Slags ganske nem lille Fortjeneste. 
D -erÉæst, skal jeg oplyse, at af de 14,290 
Mandfolk og 1,412 Fruentimmer, der have 
홢vedtaget Bøderne, er det for Mandfolkéhés 
Vedkommende en Tredjedel, der har af- 
sonet Bøderne, medens af (Kvinderne kun 
inellém men Fjerdedel Og fen Femtedel har 
valgt Afsoning. Dette er ret mærkeligt, 
thi mM skulde tro, at i det store og hele 
maatte Mandfolkene 'langt lettere kunne 
tilveje,Drilige de :12, 10,; 8 eller 4 Er., hvor 
\meget'""det nu i det enkelte Tilfælde drejer 
sig om, énd: Fruentimmerne; man iiiaa an- 
tage, at dé Fruentimmer, der kunne betale 
Bøden, o'gsaa hellere betale den, fordi de 
;have mere Sky for Afsoning end Mahdfol- 
kiéne.; 홢" Et ;ande interessant Punkt er 
Afsoningsmaaderii liv ad angaar Afsoning 
med 'simpelt: Fænj. el ses det,' at der ber 
2,921 Mandfolk, der have afsonet Bøder 
paa 'den Maade. Nu vide nærede Medlem- 
mer, at simpelt Fængsel skal anvendes i  
mindst 2 Dage. Regner man 2 Dage-for 
hver af disse Afsonere, bliver der for alle 
2,921 kun '27 Dage tilovers; med andre 
Ord, saa godt som ingen kommer ud over 
홢2: Dages simpelt Fængsel. Maaske -er der 
27 Mænd, som hver hår siddet i 3 Dage, 
'maaske nogle færre, der have siddét -mere 
end 3 Dage. Af Fruentimmer er der 263, 
som -tilsahimén have ' udstaaet 647 홢 Dage 
simpelt Fængsel; «naar man nu afdrager 
-de nødvendige 2 : Ðâge for hver, bliver der 
, 121 Dage ; til Rest for dette forholdsvis 
lille Antal Afsonere 홢- '/l,, i, Fothold-.' til 

, . Masndfolkene 홢 et Dagetal, som, naar hen- 
ses til Bødernes Størrelse, turde tyde hen 
paa, : at 'Fruentimmerne i Reglen afsone, 
naar de ere nødte dertil, og J, ellers ,i 'kk:e. 

Særlig interessant : er \en Undersøgelse af, 
hvorledes det stiller sig med Afsoning med 
Fængsel paa VandiogBrød. Det -ærede-l-lte 
kongevalgte Medlem sagde, at Halvdelen af 
Mændene l: afsonede' med Fængsel paa Vand : 
og Brød; vi maa tage de 383 og de 11 fra, 
som jeg før anførte, men det bliver dog 
omtrent Halvdelen af" Mændene, som afso- 
ner med Vand og Brød; medens af Fruen- 
timmerne kun mellem i:/-5 og Ve afsoner 
paa denne Maade. Détte synes . 'at tyde 
hen paa, at Mandfolk gaa adskilligt lettere 
til at afsone med Vand og Brød end 
Fruentimmerne, for hvem det vistnok 
lige saa hyppigt , er af Vigtighed, at de 
kunne passe ,, deres Dont som for Mændene 
at passe deres. Resultatet af et omstænde- 
ligt 'Régiiéstykke, hvorom, jeg skal meddele 
Udvalget det fornødne, bliver, at Mandfol- 
kene sidde i Gennemsnit 2G/r Dag, Fruen- 
timmerne; derimod '54/9 Dag paa Vand og 
Brød. I dette ringe'Gennemsnitstal for 
Mændene maa' vi erindre, er ogsaa indbe- , 
fattet Tallet paa dem, som sidde i adskil- 
ligt flere Dage, 4, 6, 10, 18 Dage efter ; 
Bødernes Størrelse. Fruentimmerne sidde 
altsaa paa Vand og Brød mellem : 5 ',og 6 
Dage i Gennemsnit, og det svarer til Bøder 
;paa fra 220홢-280 ':Kr. Det e r  altsaa først, 
naar Bøderne gaa højt op, a t  de afsone, 
ellers gøre de Udvej e 'til: at 'betale, medens 
Mændene sidde for meget smaa Bøder. 
2,650 Mænd have afsonet med Fængsel 
paa-Vand og Brød for et Beløb af 124,120 
KrO'ner', og det bliver gennemsnitlig 46lilo 
Kroner; hvilket ordinært ,̂!afsoiiés med 11 
Dages simpelt Fængsel. Dej der altsaa 
'a,fsanè Grennemsnitsbøden paa Vand : og 
'Brød, faa egentlig mere, .<end de : efter 
'Skalaen skulle-have, idet man først skal 
have 2 Dages Vand og Brød for 1'2 Dages , 
simpelt Fængsel. Kan nu Bøden a f s o n e s  
netop med 2 Dages simpelt Fængsel, -for- 홢 
langer man naturligvis ikke -,at afsone; med 
Fængsel paa Vand og Brød ; men kommer 
man blot op: til 3홢4 Dages simpelt Fæng- 
sel, saa foretrækkes almindeligt de 2 Dages 
Vand -og Brød. Naturligvis sidde de langt- 
fra 'alle for 46 Kr;;: de neste sidde io'r me- 
get mindre Bøder, men > der er jo ogsaa ' I . < I - ' I 홢 
en Del, der af sone større Bøder og sidde 
i det store pagétal. ; Men -saare hyppigt ' 
홢er-«dét imidlertid, 'at man, naar man blot 
'kommer lidt over 2 Dages simpelt Fængsel 
홢 f. Eks. !til Bøder paa 12홢16 Kr;, som give 
3 å 4 Dages simpelt Fængsel 홢vælger Vand 
og Brød. Dette har ingenlunde været-Lov- 
giverens Mening, hvilket kan ses af, hvad l홢 ' ' 
der i sin Tid :er blevet vedtaget d Folke- 


